АДМИНИСТРАЦИЯ КОВЫЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КИРСАНОВСКОГО РАЙОНА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.10.2022                    пос. Краснослободский  № 109

Об одобрении прогноза социально-экономического развития Ковыльского
сельсовета Кирсановского района Тамбовской области на 2023 год и на
плановый период 2024 и 2025 годов

В соответствии со статьей 173 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, постановлением администрации Ковыльского сельсовета

Кирсановского района Тамбовской области от 26.12.2020 № 201 «Об

утверждении Порядка разработки, корректировки, осуществления

мониторинга и контроля реализации прогноза социально-экономического

развития Ковыльского сельсовета Кирсановского района Тамбовской области

на среднесрочный период»,

администрация сельсовета ПОСТАНОВЛЯЕТ:

          1. Одобрить прогноз социально-экономического развития Ковыльского

сельсовета Кирсановского района Тамбовской области на 2023 год и на

плановый период 2024 и 2025 годов согласно приложению.

          2. Настоящее постановление опубликовать в печатном средстве

массовой информации сельсовета «Вестник» и разместить в сети «Интернет»

на странице Ковыльского сельсовета официального сайта администрации

Кирсановского района

 3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Глава сельсовета                                                                            А.А. Злобин

Приложение

к постановлению администрации сельсовета

от 25.10.2022 № 109

Прогноз социально-экономического развития

Ковыльского сельсовета Кирсановского района на 2022 год и на

плановый период 2023 и 2024 годов

Показатели
Единица

измерения

отчет оценка Прогноз

2021 2022

2023 2024 2025

вариант 1 вариант 2
вариант

1

вариант

2

вариант

1

вариант

2

I. Демографические показатели

Численность

постоянного

населения

(среднегодовая)

- всего

человек 1220 1182 1175 1175 1160 1160 1150 1150

Общий

коэффициент

рождаемости

человек на

1000

населения

0,005 0,007 0,004 0,004 0,004 0,004 0,004 0,004

Общий

коэффициент

смертности

человек на

1000

населения

0,03 0,013 0,017 0,017 0,017 0,017 0,017 0,017

Коэффициент

естественного

прироста

человек на

1000

населения

-0,025 -0,025 -0,025 -0,025 -0,025 -0,025 -0,025 -0,025

II. Малое и среднее предпринимательство

Количество

малых

предприятий -

всего (по

состоянию на

конец года)

единиц на 1

тыс. чел.

населения

2 2 2 2 2 2 2 2

Среднесписочна

я численность

работников (без

внешних

совместителей)

по малым

предприятиям -

всего

процентов 12,1 12,1 12,1 12,1 12,1 12,1 12,1 12,1

III. Финансы

профицит (+),

дефицит (-)

бюджета

Ковыльского

сельсовета

тыс. руб. -741,6 -405,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

доходы

бюджета

Ковыльского

сельсовета

тыс. руб. 6 532,4 36 530,1 19 359,10 19 359,10 6 752,40 6 752,40 6 400,00 6 400,00

в том числе

трансферты из

фед. бюджета

тыс. руб. 91,3 99,2 10 812,5 10 812,5 100,1 100,1 100,1 100,1

расходы

бюджета

Ковыльского

сельсовета

тыс. руб. 7 274,0 36 935,2 19 359,10 19 359,10 6 752,40 6 752,40 6400 6400

IV. Труд

Численность

экономически

активного

населения

чел. 584 545 540 540 530 530 520 520

численность

занятых в

экономике

(среднегодовая)

- всего

чел. 470 460 450 450 455 455 440 440

Численность

безработных,

зарегистрирова

нных в службах

занятости

чел. 1 1 1 1 1 1 1 1

Уровень

зарегистрирова

нной

безработицы

% 0,08 0,08 0,08 0,08 0,08 0,08 0,08 0,08

Среднемесячная

заработная

плата одного

работника

рублей 15 000 16 000 18 000 18 000 20 000 20 000 22 000 22 000

Просроченная

задолженность

по заработной

плате

работников к

месячному

фонду

заработной

платы на конец

года

% 0 0 0 0 0 0 0 0